3

	Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  18.10.2013    №  714

г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 15 сентября 2009 г. № 618 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере физкультуры и спорта в новой редакции»
В связи с принятием постановления администрации Мариинско-Посадского района от 27 сентября  2013 года № 664 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района от 15 сентября 2009 г. № 618 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере физкультуры и спорта в новой редакции» следующие изменения:

          1) в Положении о порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта:
          а) абзац первый пункта 2.3.1   изложить в следующей редакции:

          «2.3.1 Минимальный размер оклада профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта первого уровня составляет 2944 рублей.»;

           б) абзац первый пункта   2.3.2  изложить в следующей редакции:

           «2.3.2 Минимальный размер оклада профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта второго уровня составляет 3857 рублей.»;

            в) абзац первый пункта 2.3.3  изложить в следующей редакции:

           «2.3.2 Минимальный размер оклада профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта третьего  уровня составляет 4466 рублей.»;

            г) абзац первый пункта 2.3.4  изложить в следующей редакции:

           «2.3.2 Минимальный размер оклада профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта четвертого  уровня составляет 4914 рублей.»;

            д) пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

  «6.2. Размеры минимальных должностных окладов работников, выполняющих административно-хозяйственные функции, определяются по профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Таблица 11

Размеры минимальных должностных окладов и повышающих
коэффициентов по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные
квалификационные группы
	Размер
минимального должностного
оклада, рублей
	Размер
повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	2850

	1 квалификационный уровень

	1,1

	2 квалификационный уровень

	1,15

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3131

	1 квалификационный уровень

	1,2

	2 квалификационный уровень

	1,3

	3 квалификационный уровень

	1,35

	4 квалификационный уровень

	1,4

	Общеотраслевые должности служащих пер​вого уровня
	2944

	1 квалификационный уровень

	1,1

	2 квалификационный уровень

	1,15

	Общеотраслевые должности служащих вто​ро​го уровня
	3131

	1 квалификационный уровень

	1,1

	2 квалификационный уровень

	1,15

	3 квалификационный уровень

	1,2

	4 квалификационный уровень

	1,25

	5 квалификационный уровень

	1,3

	Общеотраслевые должности служащих треть​его уровня
	3560

	1 квалификационный уровень

	1,2

	2 квалификационный уровень

	1,25

	3 квалификационный уровень

	1,3

	4 квалификационный уровень

	1,35

	5 квалификационный уровень

	1,4

	Общеотраслевые должности служащих чет​вер​того уровня
	3915

	1 квалификационный уровень

	1,35

	2 квалификационный уровень

	1,4

	3 квалификационный уровень

	1,45».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Арсентьеву  С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2013 года.

И.о. главы  администрации

Мариинско-Посадского района

                                                 В.И.Григорьев